
＜施工前＞

株式会社てらす
〒665-0822

宝塚市安倉中5-2-33

TEL：0797-86-3938
FAX：0797-86-7772

発行責任者：寺本 達也
編集担当：総務チーム

https://www.terasu-y.co.jp

@yamada_kensetsu

@yamada.kk.jp

@terasu_takarazuka

“信念は歩む力を与えて、人を
引き寄せる”兵庫県知事選挙の結
果をみて、しみじみと思った。誰
かに担いでもらって何かをするの
と信念をもって何かをする差なん
やなぁって。明治維新前、信念を
持って行動している大勢の志士達
を、外国の方々はどう見ていたの
だろうか。我が身を振り返り自分
の薄っぺらさをひしひしと感じ、
もっとちゃんと重厚感が出るよう
にと思い努めてみる。信念が足ら
んからやろとつくづく思う。信念
をもって、これからもがんばって
いこう。
さぁ今日も来年も上げ潮だ！上

げ潮だ！上げ潮だ！えいえいおー

＜てらもとの上げ潮コーナー＞

＜今月のがんばったで賞＞

たくさんの現場をこなしつつ、
チームのムードメーカーとして
もみんなを束ねて頑張っている。
お父さんファイト

✿東大阪市内 福祉施設外壁改修工事 竣工！✿

(旧twitter)

～ ☆ 現場監督に聞きました！☆～

きよちゃん

月刊てらす画報 第102号

お客様のご要望
利用者様の安全確保並びに送迎車の停車位置の確保を検討して下さ
いとのご要望がありました。また、イタリアのオレンジ色をモチー
フとした建築当初の色を再現してほしいとのご要望がありました。

担当者からのコメント
仮設計画を作成し、担当者様と綿密に打合せさせて頂くことによっ
て、事故なく問題なくご要望に応えられました。また、当初の写真
を見ながら近い色のサンプルを多数用意し選んでいただくことに
よって当初のイタリアオレンジ色を再現できたと思います。

Q1.
A1.

Q2.
A2.



✿～一年間の振り返り～✿

２０２４年を振り返り、一番嬉し
かったのはてらす画報が１００号に到
達したことだ。まさか１００号まで発
行できるとは夢みたいだ。てらす画報
のおかげで社内の様子などをお客様に
お伝えすることができて、更にお客様
や地域との距離が近くなったと思う。
９９号の営業チーム、和さんの７７歳
お誕生日の記事の反響は大きかった。
必要とされ愛されていると感じた。
２０２５年、〝てらす″はより一層厚み

を増し大きくなっていきますよ。引き続
き、てらす画報をよろしくお願いします。

代表取締役 寺本達也

今治の
てらすミニタオル

年末年始休業のお知らせ
2024年12月28日（土）～2025年1月5日（日）

1/6（月）からは平常通り営業いたします。

施工中の現場につきましては各現場工程によります。
何かとご不便、ご迷惑をお掛け致しますが、

ご了承賜ります様何卒宜しくお願い申し上げます。
今年一年のご愛顧に感謝申し上げますと共に、

来年もより一層のご支援を賜りますよう
心よりお願い申し上げます。

Q1. 現在、どんな仕事を担当していますか？

A1. 最近は主に協力業者さんへの支払いの処理を行っています。
他にも、細々としたことを色々やらせていただいております。

Q2. 仕事のどんな部分にやりがいや楽しみを感じていますか？

A2. 自分が前に出て何かをやるよりも、誰かのサポートや裏方の
役割の方が 好きなので、社員の皆様から頼まれたことをこな
していくのが楽しいです。まだまだできることは少ないので、

 これからも頑張っていきたいです。

Q3. 会社の雰囲気や所属チームの雰囲気はどうですか？

A3. 優しく面白い方ばかりなので、賑
 やかで楽しいです！皆さん、説明

も丁寧にして下さるので、ストレ
スフリーで働けております。いつ

 もありがとうございます！！

Q4. 休日はどのように過ごしていますか？

A4. 休日は、家でゴロゴロするか、買い物にでかけることが多い
です。お洋服が欲しくて色々見るのですが、なかなかぴんと
来るものがなく、さまよっています（笑）

✿健康コーナー✿

✿ 今年4月に入社した社員の様子✿

令和6年4月入社
総務チーム ぐーちー

＜ 仕事の様子＞
協力業者さんへの支払いに
向け、請求書の確認中。

和気あいあい
総務チーム

プレゼントにご応募いただいた皆
様へ、発送が完了しております。ま
だお手元に届いていない方がいらっ
しゃいましたら、どうぞお気軽にお
知らせください。すぐに対応させて
いただきます。

＊てらす画報第100号プレゼント企画＊

たくさんのご応募ありがとうございました！

プレゼントセット

てらすシール

社員の健康意識をさらに高めるために、
新しく健康コーナーを設置しました。

ここでは、健康維持に役立つ、血圧計や
体重体組成計、健康グッズなどを取り揃え
ています。今後も新しいアイテムを追加し
たり、健康イベントを開催していこうと計
画しています。どうぞお楽しみに！

心強いコメントをたくさんいただ
きありがとうございました！これか
らも、より愛される「てらす画報」
となるよう精進して参ります。本当
にありがとうございました！

✿社員の休日日記✿

福知山マラソン42.195km
完走してきました！次回は丹
波篠山マラソンです。サブ5
目指して頑張ります！

Byトリトン完走後にきゃっするひとみーさんと


	スライド 1
	スライド 2

